
Hotels
Name

Adresse

Tel.-Nr.

Fax- Nr.

Mail

Internet

Kategorie Zimmer INTERSPORT Preise 

Mo. - Do.

inkl. Frühstück 

INETERSPORT Preise

Fr. -So.

inkl. Frühstück 

Parken Einfache

Entfernung

zum redblue

Anzahl Zimmer

EZ = Einzelzimmer

DZ =Doppelzimmer

Weitere Infos Buchbarkeit der 

INTERSPORT-Preise

Parkhotel Heilbronn 

Gartenstr. 1

74072 Heilbronn

07131-382200

07131-3822180

info@parkhotel-heilbronn.de

www.parkhotel-heilbronn.de

4* Superior EZ

DZ

144,00 €

166,00 €

124,00 €

146,00 €

435 Parkplätze ab 13,00 €/ Tag 9 km 9 EZ

165 DZ

Brauart mit schwäbischer Küche und Terrasse 

Mo-Sa ab 11.30h

Bar 10/42 über den Dächern von Heilbronn Di-Sa 

ab 18h

Das Hotel und Restaurant Wildeck

Heilbronner Str. 16

74232 Abstatt

07062-9780

07062-978178

info@das-wildeck.de

www.das-wildeck.de

4* EZ

DZ

99,00 €

155,00 €

99,00 €

155,00 €

20 Parkplätze kostenfrei 22 km 15 EZ

22 DZ

Restaurant Wildeck: gehobene Küche mit Wild 

aus eigener Jagd und einer erlesenen Auswahl 

an Weinen, vom Chef persönlich für Sie 

vorbereitet. Ab Februar 2024 gibt es einen neuen 

Wellnessbereich "Garten Eden" mit Sauna, 

Kneipbecken, Ruheraum und Kambala 

Tauchbecken.

Hotel am Rosengarten

Osterbergstraße 16

74206 Bad Wimpfen

07063-9910

07063-9918008

direktion@hotel-rosengarten.net

www.hotel-rosengarten.net              

4* EZ

DZ

89,00 €

105,00 €

89,00 €

105,00 €

30 Parkplätze 8,50 €/Tag 11 km 30 EZ

30 DZ

Hotel Restaurant Rose

Weißlensburgerstraße 12

74626 Bretzfeld- Bitzfeld

07946-7750

07946-775400

info@rose-bitzfeld.de

www.rose-bitzfeld.de

4* EZ

DZ

77,00 € 

130,00 - 185,00 €

auf Anfrage 80 Parkplätze kostenfrei 24 km 20 EZ

60 DZ

Familie Carle führt die „Rose“ seit über 100-

Jahren mit viel Herzlichkeit und Liebe zum 

Detail. Genießen Sie im Restaurant eine frische, 

regionale Küche mit hochwertigen Zutaten und 

saisonalen Produkten. Im Sommer lädt die 

Terrasse im Innenhof zum Speisen und 

Verweilen ein. 

Saline 1822 Hotel in Bad Rappenau

Salinenstraße 33

74906 Bad Rappenau

07264-88996-0

info@saline1822.de

www.saline1822.de

4* EZ

DZ

99,00 €

139,00 €

99,00 €

139,00 €

60 Parkplätze 10 €/Tag (15 €/Tag inkl. 

E-Tanken)

13 km 127 EZ/DZ Das ganze Hotel ist barrierefrei, inklusive aller 

Zimmer. 

Das SALZWERK, modern und lichtdurchflutet 

mit Kaminlounge & Bar und Außenterrasse. 

Saisonale Gerichte, international inspiriert. 

Vienna House Easy by Wyndham Neckarsulm

Heiner-Fleischmann-Straße 8

74172 Neckarsulm

07132-9100

info.easy-neckarsulm@hrg-hotels.com

www.viennahouse.com

4* EZ

DZ

90,00 €

105,00 €

80,00 €

100,00 €

50 Parkplätze 10 €/Tag 6 km 95 EZ

95 DZ

Welcome Hotel Schloss Lehen

Hauptstraße 2

74177 Bad Friedrichshall

07136-98970

info.fri@welcome-hotels.com

www.welcome-hotels.com/hotels/bad-

friedrichshall-schloss-lehen/

4 * EZ

DZ

90,00 €

100,00 €

85,00 €

95,00 €

15 Parkplätze kostenfrei 12 km 4 EZ

17 DZ

Genießen Sie das Schloss-Ambiente in unserem 

hoteleigenen Restaurant mit Blick ins Grüne. 

Genießen Sie unser Schlemmerfrühstück oder 

exquisite, regionale Speisen am Kamin des 

Hotelrestaurants im Welcome Hotel Schloss 

Lehen.

Welcome Hotel Neckarsulm

Obere Bahnhofstraße 8         

74172 Neckarsulm

07132-3696600

info.nec@welcome-hotels.com                

www.welcome-

hotels.com/hotels/neckarsulm/

4* EZ

DZ

130,00 € 

140,00 €

94,00 €

104,00 €

70 Parkplätze 15 €/Tag

(6 €/Tag am Wochenende)

6 km 162 DZ Freuen Sie sich auf kulinarische Highlights in 

unserem à-la-carte.

Restaurant Alte Post mit integrierter Bar sowie 

großzügigem Biergarten. Im Restaurant Vino 

verwöhnen wir Frühstücks- und Tagungsgäste.

Hotel und Gutsgaststätte Rappenhof

Rappenhofweg 1

74189 Weinsberg

07134-5190

07134-51955

rezeption@rappenhof.de

www.rappenhof.de

3* Superior EZ

DZ Einzelnutzung

DZ

114,00 € 

125,00 € 

 140,00 €

108,00 €

119,00 €

135,00 €

60 Parkplätze kostenfrei 14 km 21 EZ

18 DZ

Hotel und Gutsgaststätte Rappenhof, 

Biozertifiziertes Restaurant mit regionalen 

Produkten, Schmeck den Süden - Gastronom 

und Haus der Baden-Württemberger Weine.

Ruhige Lage inmitten von Weinbergen und 

Streuobstwiesen, herrlicher Ausblick auf die 

Burgruine Weibertreu, lichtdurchflutetes 

Restaurant, paradiesische Gartenwirtschaft, 

kostenfreies Parken und WLAN.

 Hotelpartner 2024

Seite 1 09.11.2023



Hotels
Name

Adresse

Tel.-Nr.

Fax- Nr.

Mail

Internet

Kategorie Zimmer INTERSPORT Preise 

Mo. - Do.

inkl. Frühstück 

INETERSPORT Preise

Fr. -So.

inkl. Frühstück 

Parken Einfache

Entfernung

zum redblue

Anzahl Zimmer

EZ = Einzelzimmer

DZ =Doppelzimmer

Weitere Infos Buchbarkeit der 

INTERSPORT-Preise

 Hotelpartner 2024

nestor Hotel Neckarsulm

Sulmstraße 2

74172 Neckarsulm

07132 388 0

07132 388 113

neckarsulm@nestor-hotels.de

www.ghotel.de

3* Superior EZ

DZ

103,00 €

129,00 €

83,00 €

101,00 €

50 Parkpltäze 10,00 €/Tag 6 km 32 EZ

50 DZ

Das Hotel bietet Frühstück und einen Barbetrieb 

an.

Best Western Hotel am Kastell

Kastellstrasse 64

74080 Heilbronn

07131-913310

07131-91331299

heilbronn@plazahotels.de

www.plazahotels.de

3* EZ

DZ

90,00 €

110,00 €

86,00 €

106,00 €

60 Parkplätze 9,00 €/Tag 8 km 52 EZ

55 DZ

Das Hotel hat kein eigenes Restaurant. Die 

Hoteleigene Bar mit einem Snackangebot hat Mo- 

Fr von 18:00 - 22:00 Uhr geöffnet. Sa- So

Best Western Hotel Bad Rappenau 

Buchäckerring 42

74906 Bad Rappenau

07066-9158840

reservierung@badrappenau.plazahotels.de

www.plazahotels.de/hotel-bad-rappenau/

3* EZ

DZ

100,00 €

130,00 €

93,00 €

116,00 €

100 Parkplätze kostenfrei 11 km 97 DZ Die Doppelzimmer können auch einzel belegt 

werden.

Business Hotel Biberach

Unterlandstr. 16

74078 Heilbronn

07066-9160

07066-91610

info@businesshotel-biberach.de

www.businesshotel-biberach.de

3* EZ

DZ

95,00 €

115,00 €

95,00 €

115,00 €

13 Parkplätze 4,50 € /Tag 6 km 21 EZ

21 DZ

Flair Hotel Landgasthof Roger

Heiligenfeld 56

74245 Löwenstein

07130 230

07130 6033

info@landgasthof-roger.de

www.landgasthof-roger.de

3* EZ

DZ

89,00 € / 106,00 €

126,00 € /156,00 €

89,00 € / 106,00 €

126,00 € /156,00 €

35 Parkplätze kostenfrei 22 km 12 EZ

54 DZ

Das Hotel hat ein geräumiges Restaurant für bis 

zu 100 Sitzplätzen sowie einem Biergarten und 

ein Nebenzimmer. Lassen Sie sich die 

schwäbsiche, gut bürgerlihe Küche schmecken.

Zudem können Sie sich im 350 m² großen 

Saunabereich entspannen. Der Eintritt in den 

Saunabereich ist bei Übernachtungen kostenfrei.

HARBR. hotel Heilbronn

Im Zukunftspark 12

74076 Heilbronn

07131-7242460

heilbronn@harbr.de

www.harbr.de

3* EZ

DZ

109,00 €

119,00 €

99,00 €

109,00 €

18 Parkplätze 12 €/Tag 6 km 127 DZ Fitnessbereich und Saunanutzung inklusive

Fährräder und E-Roller zum ausleihen.

Die Hotelbar "Spelunke" des HARBR. hotel 

Heilbronn bietet neben einer großen 

Getränkeauswahl auch kleine Snacks sowie 

schwäbische Tapas.

Hogh Hotel 

Jakobgasse 9

74072 Heilbronn

07131-6560

07131-656113

info@hogh-hotel.de

www.hogh-hotel-heilbronn.de

3* EZ

DZ

85,00 €

109,00 €

79,00 €

109,00 €

15 Parkplätze 9,00 €/Tag 8 km 13 EZ

28 DZ

Holiday Inn Express (ab 15.02.2024)

Kilianstr. 12 + 40

74072 Heilbronn

0611-71200425

reservations@ospidea.com

www.ihg.com

3* EZ

DZ

94,00 €

94,00 €

89,00 €

89,00 €

15 Parkplätze kostenpflichtig 9 km 144 DZ Neueröffnugn am 15.02.2024

Das Hotel liegt zentral in der Heilbronner 

Innenstadt. Lobbybar mit Snacks und einem 

kleinem Speisenangebot ist für Gäste verfügbar. 

Ab Mitte 2024 sind Zimmer auch über das HRS 

Portal buchbar. 

Vorteile für IHG One Rewards Mitglieder.

Hotel Adler mit Gasthaus

Marktstraße 50

74855 Haßmersheim

06266-1522

06266-7847

mail@adlerlammhotel.de

https://adlerlammhotel.de/

3* EZ

DZ

80,00 - 90,00 € 

95,00 - 110,00 €

80,00 - 90,00 €

90,00 - 110,00 €

k.A. 22 km 9 EZ

15 DZ

Das Hotel bietet regionale Speißen aus der 

angebundenen Metzgerei.

Hotel Arkade am Theater
Weinsbergerstr. 29

74072 Heilbronn

07131-95600

info@hotelarkade.de

www.hotelarkade.de

3* EZ

DZ

73,00 €

93,00 €

73,00 €

93,00 €

25 Parkpltäze 6,50 €/Tag bei 

Garagenparkplätzen

9 km 31 EZ

17 DZ

Seite 2 09.11.2023



Hotels
Name

Adresse

Tel.-Nr.

Fax- Nr.

Mail

Internet

Kategorie Zimmer INTERSPORT Preise 

Mo. - Do.

inkl. Frühstück 

INETERSPORT Preise

Fr. -So.

inkl. Frühstück 

Parken Einfache

Entfernung

zum redblue

Anzahl Zimmer

EZ = Einzelzimmer

DZ =Doppelzimmer

Weitere Infos Buchbarkeit der 

INTERSPORT-Preise

 Hotelpartner 2024

Hotel Gasthof zum Ritter

Neckarstr. 5

74855 Haßmersheim

06266-857

06266-1723

info@hotel-ritter-hassmersheim.de

www.hotel-ritter-hassmersheim.de

3* EZ

DZ

70,00 €

102,00 €

70,00 €

102,00 €

15 Parkplätze kostenfrei 21 km 14 DZ

Stadthotel Heilbronn

Neckarsulmer Str. 36-38

74076 Heilbronn

07131-95220

info@stadthotel-heilbronn.com

www.stadthotel-heilbronn.com

3* EZ

DZ

89,50 €

104,50 €

82,50 €

94,50 €

35 Parkplätze kostenfrei 7 km 11 EZ

42 DZ

Das Hotel wurde neu übernommen und wird nun 

nach und nach renoviert. In 2024 behalten wir 

uns eine Schließung von 2 Montaen vor umd das 

Hotel kerzusanieren. 

Eigene neueröffnete Stadthotel  Bar mit einer 

feinen Auswahl an internationalen Getränken. 

Hotel Neues Tor 

Alte Heilbronner Straße 2 

74206 Bad Wimpfen 

07063-93000

07063-9300933

info@neuestor.de

www.neuestor.de

k.A. EZ

DZ

139,00 €

155,00 €

129,00 €

145,00 €

70 Parkplätze 8 €/Tag 10 km 25 EZ

25 DZ 

Mindestaufenthalt von 2 Nächten an den 

Weihnachtsmarktwochenenden 2024 = Anreise 

nur freitags und dann wieder sonntags möglich / 

keine An- oder Abreise samstags / alle 

Doppelzimmer können zur Einzelnutzung 

gebucht werden / alle Einzelzimmer verfügen 

über ein Doppelbett

Restaurant Staufers: lokal-regional, modern 

zubereitete Speisen in gehobenem Ambiente

Schlotzerstube: rustikale Küche, schwäbisch 

orientiert, gemütliche Atmosphäre

Hotel Villa Sulmana
Ganzhornstr. 21 

74172 Neckarsulm 

07132-93600

hotel@sulmana.de

www.sulmana.de

k.A. EZ

DZ

79,00 €

90,00 €

69,00 €

80,00 €

20 Parkplätze kostenfrei 5 km 15 EZ

6 DZ

Premier Inn Heilbronn City Centre

Platz am Bollwerksturm 2

74072 Heilbronn

07131-6163998 

Heilbronn.CityCentre@premierinn.com 

www.premierinn.com

k.A. EZ

DZ

8 %

8 %

Codewort  INTSD

8 %

8 %

Codewort  INTSD

80 Parkplätze 10 €/Tag 8 km 140 DZ

Gästehäuser / Appartements
Name

Adresse

Tel.-Nr.

Fax- Nr.

Mail

Internet

Kategorie Zimmer INTERSPORT Preise 

Mo. - Do.

inkl. Frühstück 

INETERSPORT Preise

Fr. -So.

inkl. Frühstück 

Parken Einfache

Entfernung

zum redblue

Anzahl Zimmer

EZ = Einzelzimmer

DZ =Doppelzimmer

Weitere Infos Buchbarkeit der 

INTERSPORT-Preise

Fleiner Gästehaus

Erlachstraße 24

74223 Flein

0179-2237007

info@fleiner-gaestehaus.de

www.fleiner-gaestehaus.de

3* EZ

DZ

60,00 €

87,00 €

60,00 €

87,00 €

7 Parkplätze kostenfrei 14 km 7 DZ

Café und Wein
Hüttenäckerweg 10

74801 Heilbronn

07131-506550

h.kurz@cafeundwein.de

www.cafeundwein.de

k.A. EZ

DZ

90,00 - 110,00 € 

110,00 - 130,00 €

90,00 - 110,00 € 

110,00 - 130,00 €

20 Parkplätze kostenfrei 12 km 7 EZ

4 DZ

CINARI Suites 
Theodor-Fischer-Str. 22+26

74076 Heilbronn

07131-761150

07131-761130

info@cinari.de

www.cinari.de

k.A. EZ

DZ

 -

57,00 - 155,00 €

 -

57,00 - 155,00 €

26 Parkpltäze 5,00 €/Tag 8 km 30 DZ Kein Frühstück verfügbar

Ferienhof Laurentius
Falkenstein 6

74229 Oedheim

07136-910200

info@ferienhof-laurentius.de

www.ferienhof-laurentius.de

k.A. EZ

DZ

3 %

3 %

3 %

3 %

über 20 Parkplätze kostenfrei 14 km 1 EZ

8 DZ

Gästehaus Bauer 

Spitzwegstraße 15/1-17

74081 Heilbronn

07131- 570374

07131- 507165

info@bauer-weingut.com

www.bauer-weingut.com

k.A. EZ

DZ

100,00 €

129,00 €

100,00 €

129,00 €

k.A. 10 km 1 EZ

19 DZ

Modernes Gästehaus auf dem Weingut 

Alexander Bauer. Sie sind jederzeit herzlich 

eingeladen die direkt angeschlossene 

Besenwirtschaft zu besuchen und sich leckere 

schwäbische Spezialitäten schmecken zu lassen. 

Seite 3 09.11.2023


