

Hotelpartner 2024



Hotels

Hotels Name	TelNr.	Kategorie	Zimmer	INTERSPORT Preise	INETERSPORT Preise	Parken	Einfache	Anzahl Zimmer	Weitere Infos	Buchbarkeit der
Adresse	Fax- Nr.	Rategorie		Mo Do.	FrSo.	Faikell	Entfernung	EZ = Einzelzimmer		INTERSPORT-Preis
	Mail			inkl. Frühstück	inkl. Frühstück		zum redblue	DZ =Doppelzimmer		
	Internet	100		4//00	10/00	105.0		0.57		
Parkhotel Heilbronn Gartenstr. 1	07131-382200 07131-3822180	4* Superior	E2			E 435 Parkplätze ab 13,00 €/ Tag	9 km	9 EZ 165 DZ	Brauart mit schwäbischer Küche und Terrasse Mo-Sa ab 11.30h	
74072 Heilbronn	info@parkhotel-heilbronn.de		D,	100,00 €	140,00 €			160 DZ	Bar 10/42 über den Dächern von Heilbronn Di-Sa	HRS
74072 Hellbronn	www.parkhotel-heilbronn.de								ab 18h	Global Hotel Solutions
Das Hotel und Restaurant Wildeck	07062-9780	/.*	E2	99,00 €	00.004	20 Parkplätze kostenfrei	22 km	15 EZ	Restaurant Wildeck: gehobene Küche mit Wild	
Heilbronner Str. 16	07062-9780	4	D				ZZ KM	22 DZ	aus eigener Jagd und einer erlesenen Auswahl	
74232 Abstatt	info@das-wildeck.de		D.	100,00 €	133,00 €			22 02	an Weinen, vom Chef persönlich für Sie	
74232 ADSIBIT	www.das-wildeck.de								vorbereitet. Ab Februar 2024 gibt es einen neuer	
	www.das-witdeck.de								Wellnessbereich "Garten Eden" mit Sauna,	
									Kneipbecken, Ruheraum und Kambala	🥻 HRS
									Tauchbecken.	Global Hotel Solutions
Hotel am Rosengarten	07063-9910	4*	E	89,00 €	89.00 €	C 30 Parkplätze 8,50 €/Tag	11 km	30 EZ	Tauchbecken.	
Osterbergstraße 16	07063-9918008		Di					30 DZ		A LIDC
74206 Bad Wimpfen	direktion@hotel-rosengarten.net			· ·	,					🦸 HRS
'	www.hotel-rosengarten.net									Global Hotel Solutions
Hotel Restaurant Rose	07946-7750	4*	EZ	77,00 €	auf Anfrag	e 80 Parkplätze kostenfrei	24 km	20 EZ	Familie Carle führt die "Rose" seit über 100-	
Weißlensburgerstraße 12	07946-775400		D	130,00 - 185,00 €				60 DZ	Jahren mit viel Herzlichkeit und Liebe zum	
74626 Bretzfeld- Bitzfeld	info@rose-bitzfeld.de								Detail. Genießen Sie im Restaurant eine frische,	
	www.rose-bitzfeld.de								regionale Küche mit hochwertigen Zutaten und	
									saisonalen Produkten. Im Sommer lädt die	# HRS
									Terrasse im Innenhof zum Speisen und	
									Verweilen ein.	Global Hotel Solutions
Saline 1822 Hotel in Bad Rappenau	07264-88996-0	4*	E2			60 Parkplätze 10 €/Tag (15 €/Tag inkl.	13 km	127 EZ/DZ	Das ganze Hotel ist barrierefrei, inklusive aller	
Salinenstraße 33	info@saline1822.de		Di	139,00 €	139,00 €	E-Tanken)			Zimmer.	
74906 Bad Rappenau	www.saline1822.de									
									Das SALZWERK, modern und lichtdurchflutet	A LIDC
									mit Kaminlounge & Bar und Außenterrasse.	🦸 HRS
									Saisonale Gerichte, international inspiriert.	Global Hotel Solutions
Vienna House Easy by Wyndham Neckarsulm	07132-9100	4*	EZ	90,00€	80,00 €	€ 50 Parkplätze 10 €/Tag	6 km	95 EZ		
Heiner-Fleischmann-Straße 8	info.easy-neckarsulm@hrg-hotels.com		D	105,00 €	100,00 €	Ē.		95 DZ		# HRS
74172 Neckarsulm	www.viennahouse.com									
										Global Hotel Solutions
Welcome Hotel Schloss Lehen	07136-98970	4 *	E2			15 Parkplätze kostenfrei	12 km	4 EZ	Genießen Sie das Schloss-Ambiente in unserem	
Hauptstraße 2	info.fri@welcome-hotels.com		Di	100,00 €	95,00 €			17 DZ	hoteleigenen Restaurant mit Blick ins Grüne.	
74177 Bad Friedrichshall	www.welcome-hotels.com/hotels/bad-								Genießen Sie unser Schlemmerfrühstück oder	
	friedrichshall-schloss-lehen/								exquisite, regionale Speisen am Kamin des	
									Hotelrestaurants im Welcome Hotel Schloss	
									Lehen.	🥻 HRS
										Global Hotel Solutions
Welcome Hotel Neckarsulm	07132-3696600	4*	E	130,00 €	94.00 €	C 70 Parkplätze 15 €/Tag	6 km	162 DZ	Freuen Sie sich auf kulinarische Highlights in	
Obere Bahnhofstraße 8	info.nec@welcome-hotels.com		D			E (6 €/Tag am Wochenende)			unserem à-la-carte.	
74172 Neckarsulm	www.welcome-								Restaurant Alte Post mit integrierter Bar sowie	
	hotels.com/hotels/neckarsulm/								großzügigem Biergarten. Im Restaurant Vino	# HRS
									verwöhnen wir Frühstücks- und Tagungsgäste.	
							1			Global Hotel Solutions
Hotel und Gutsgaststätte Rappenhof	07134-5190	3* Superior	E2	,		60 Parkplätze kostenfrei	14 km	21 EZ	Hotel und Gutsgaststätte Rappenhof,	
Rappenhofweg 1	07134-51955		DZ Einzelnutzung					18 DZ	Biozertifiziertes Restaurant mit regionalen	
74189 Weinsberg	rezeption@rappenhof.de		Di	140,00 €	135,00 €	E			Produkten, Schmeck den Süden - Gastronom	
	www.rappenhof.de								und Haus der Baden-Württemberger Weine.	
									D. I	
									Ruhige Lage inmitten von Weinbergen und Streuobstwiesen, herrlicher Ausblick auf die	
									Burgruine Weibertreu, lichtdurchflutetes Restaurant, paradiesische Gartenwirtschaft,	A LIDE
									kostenfreies Parken und WLAN.	🦸 HRS
									KOSTEIII EIES PARKEN UND WEAN.	Global Hotel Solutions
	1		1	1	1	1	1	1	1	

te 1 09.11.2023



Hotelpartner 2024



Hotels

Name	TelNr.	Kategorie	Zimmer	INTERSPORT Preise	INETERSPORT Preise	Parken	Einfache	Anzahl Zimmer	Weitere Infos	Buchbarkeit der
Adresse	Fax- Nr.			Mo Do.	FrSo.		Entfernung	EZ = Einzelzimmer		INTERSPORT-Preise
	Mail			inkl. Frühstück	inkl. Frühstück	A	zum redblue	DZ =Doppelzimmer		
nestor Hotel Neckarsulm	Internet 07132 388 0	3* Superior		EZ 103,00 €	83.00.4	E 50 Parkpltäze 10,00 €/Tag	6 km	32 EZ	Das Hotel bietet Frühstück und einen Barbetrieb	
Sulmstraße 2	07132 388 113	o Superior		DZ 129,00 €	101,00		O KIII	50 DZ	an	
74172 Neckarsulm	neckarsulm@nestor-hotels.de			127,00	101,00			30 BZ	uii.	🦸 HRS
74172 Neckai Suliii	www.qhotel.de									Global Hotel Solutions
Best Western Hotel am Kastell	07131-913310	3*		EZ 90,00 €	. 00.48	E 60 Parkplätze 9,00 €/Tag	8 km	52 EZ	Das Hotel hat kein eigenes Restaurant. Die	
Kastellstrasse 64	07131-91331299	o a		DZ 110.00 €			O KIII	55 DZ	Hoteleigene Bar mit einem Snackangebot hat Mo	A LIBS
74080 Heilbronn	heilbronn@plazahotels.de			110,00	100,00			55 BZ	Fr von 18:00 - 22:00 Uhr geöffnet. Sa- So	🕆 闭 HRS
74000 110101111	www.plazahotels.de								11 von 10:00 22:00 om geomet: 30 30	Global Hotel Solutions
Best Western Hotel Bad Rappenau	07066-9158840	3*		EZ 100,00 €	93.00.4	100 Parkplätze kostenfrei	11 km	97 DZ	Die Doppelzimmer können auch einzel belegt	
Buchäckerring 42	reservierung@badrappenau.plazahotels.de	ı .		DZ 130,00 €				,, 52	werden.	🥻 HRS
74906 Bad Rappenau	www.plazahotels.de/hotel-bad-rappenau/			100,00	110,00				Wei delli	Global Hotel Solutions
**										Global Hotel Solutions
Business Hotel Biberach	07066-9160	3*		EZ 95,00 €		E 13 Parkplätze 4,50 € /Tag	6 km	21 EZ		_
Unterlandstr. 16	07066-91610			DZ 115,00 €	115,00 €			21 DZ		HRS
74078 Heilbronn	info@businesshotel-biberach.de									Global Hotel Solutions
	www.businesshotel-biberach.de									
Flair Hotel Landgasthof Roger	07130 230	3*		EZ 89,00 € / 106,00 €		35 Parkplätze kostenfrei	22 km	12 EZ	Das Hotel hat ein geräumiges Restaurant für bis	
Heiligenfeld 56	07130 6033			DZ 126,00 € /156,00 €	126,00 € /156,00 €			54 DZ	zu 100 Sitzplätzen sowie einem Biergarten und	
74245 Löwenstein	info@landgasthof-roger.de								ein Nebenzimmer. Lassen Sie sich die	
	www.landgasthof-roger.de								schwäbsiche, gut bürgerlihe Küche schmecken.	
									Zudem können Sie sich im 350 m² großen	
									Saunabereich entspannen. Der Eintritt in den	
									Saunabereich ist bei Übernachtungen kostenfrei	RS HRS
										Global Hotel Solutions
HARBR. hotel Heilbronn	07131-7242460	3*		EZ 109,00 €		18 Parkplätze 12 €/Tag	6 km	127 DZ	Fitnessbereich und Saunanutzung inklusive	
Im Zukunftspark 12	heilbronn@harbr.de			DZ 119,00 €	109,00	8			Fährräder und E-Roller zum ausleihen.	
74076 Heilbronn	www.harbr.de									
									Die Hotelbar "Spelunke" des HARBR. hotel	
									Heilbronn bietet neben einer großen	A LIDC
									Getränkeauswahl auch kleine Snacks sowie	🦸 HRS
									schwäbische Tapas.	Global Hotel Solutions
Hogh Hotel	07131-6560	3*		EZ 85,00 €	79,00 €	E 15 Parkplätze 9,00 €/Tag	8 km	13 EZ		
Jakobgasse 9	07131-656113			DZ 109,00 €				28 DZ		🦸 HRS
74072 Heilbronn	info@hogh-hotel.de									
	www.hogh-hotel-heilbronn.de									Global Hotel Solutions
Holiday Inn Express (ab 15.02.2024)	0611-71200425	3*		EZ 94,00 €	89,00	15 Parkplätze kostenpflichtig	9 km	144 DZ	Neueröffnugn am 15.02.2024	
Kilianstr. 12 + 40	reservations@ospidea.com			DZ 94,00 €	89,00	Ē.				
74072 Heilbronn	www.ihg.com								Das Hotel liegt zentral in der Heilbronner	
	_								Innenstadt. Lobbybar mit Snacks und einem	
									kleinem Speisenangebot ist für Gäste verfügbar.	
									Ab Mitte 2024 sind Zimmer auch über das HRS	
									Portal buchbar.	
									Vorteile für IHG One Rewards Mitglieder.	
		-								
Hotel Adler mit Gasthaus	06266-1522	3*		EZ 80,00 - 90,00 €			22 km	9 EZ	Das Hotel bietet regionale Speißen aus der	
Marktstraße 50	06266-7847			OZ 95,00 - 110,00 €	90,00 - 110,00 (E		15 DZ	angebundenen Metzgerei.	🥻 HRS
74855 Haßmersheim	mail@adlerlammhotel.de									Global Hotel Solutions
	https://adlerlammhotel.de/	-				05.0 1 111 150.017		04.57		S.S.S.S IOUCI SOLUTIONS
Hotel Arkade am Theater Weinsbergerstr. 29	07131-95600	3*		EZ 73,00 €		25 Parkpltäze 6,50 €/Tag bei	9 km	31 EZ 17 DZ		A LIDC
74072 Heilbronn	info@hotelarkade.de www.hotelarkade.de			DZ 93,00 €	93,00 €	E Garagenparkplätzen		17 02		🦸 HRS
										Global Hotel Solutions

Seite 2 09.11.2023



Hotelpartner 2024



Hotels

Name Adresse	TelNr. Fax- Nr. Mail Internet	Kategorie	Zimmer	INTERSPORT Preise Mo Do. inkl. Frühstück	INETERSPORT Preise FrSo. inkl. Frühstück	Parken	Einfache Entfernung zum redblue	Anzahl Zimmer EZ = Einzelzimmer DZ =Doppelzimmer	Weitere Infos	Buchbarkeit der INTERSPORT-Preise
Hotel Gasthof zum Ritter Neckarstr. 5 74855 Haßmersheim	06266-857 06266-1723 info@hotel-ritter-hassmersheim.de www.hotel-ritter-hassmersheim.de	3*	E D	Z 102,00 +	€ 102,00 €		21 km	14 DZ		HRS Global Hotel Solutions
Stadthotel Heilbronn Neckarsulmer Str. 36-38 74076 Heilbronn	07131-95220 info@stadthotel-heilbronn.com www.stadthotel-heilbronn.com	3*	E D			35 Parkplätze kostenfrei	7 km	11 EZ 42 DZ	Das Hotel wurde neu übernommen und wird nur nach und nach renoviert. In 2024 behalten wir uns eine Schließung von 2 Montaen vor umd das Hotel kerzusanieren. Eigene neueröffnete Stadthotel Bar mit einer feinen Auswahl an internationalen Getränken.	
Hotel Neues Tor Alte Heilbronner Straße 2 74206 Bad Wimpfen	07063-93000 07063-9300933 info@neuestor.de www.neuestor.de	k.A.	E			70 Parkplätze 8 €/Tag	10 km	25 EZ 25 DZ	Mindestaufenthalt von 2 Nächten an den Weihnachtsmarktwochenenden 2024 = Anreise nur freitags und dann wieder sonntags möglich, keine An- oder Abreise samstags / alle Doppelzimmer können zur Einzelnutzung gebucht werden / alle Einzelzimmer verfügen über ein Doppelbett Restaurant Staufers: lokal-regional, modern zubereitete Speisen in gehobenem Ambiente Schlotzerstube: rustikale Küche, schwäbisch	HRS
Hotel Villa Sulmana Ganzhornstr. 21 74172 Neckarsulm	07132-93600 hotel@sulmana.de www.sulmana.de	k.A.	E D			20 Parkplätze kostenfrei	5 km	15 EZ 6 DZ	orientiert, gemütliche Atmosphäre	HRS Global Hotel Solutions
Premier Inn Heilbronn City Centre Platz am Bollwerksturm 2 74072 Heilbronn	07131-6163998 Heilbronn.CityCentre@premierinn.com www.premierinn.com	k.A.	E D		% 8 9		8 km	140 DZ		HRS Global Hotel Solutions

Gästehäuser / Appartements

Name	TelNr.	Kategorie	Zimmer	INTE	RSPORT Preise	INETERSPORT Preise	Parken	Einfache	Anzahl Zimmer	Weitere Infos	Buchbarkeit der
Adresse	Fax- Nr.			Mo	Do.	FrSo.		Entfernung	EZ = Einzelzimmer		INTERSPORT-Preise
	Mail			inkl.	Frühstück	inkl. Frühstück		zum redblue	DZ =Doppelzimmer		
	Internet										
Fleiner Gästehaus	0179-2237007	3*		EZ	60,00€	60,00	€ 7 Parkplätze kostenfrei	14 km	7 DZ		
Erlachstraße 24	info@fleiner-gaestehaus.de			DZ	87,00€	87,00	€ C				
74223 Flein	www.fleiner-gaestehaus.de										
Café und Wein	07131-506550	k.A.		EZ	90,00 - 110,00 €	90,00 - 110,00	20 Parkplätze kostenfrei	12 km	7 EZ		
Hüttenäckerweg 10	h.kurz@cafeundwein.de			DZ	110,00 - 130,00 €	110,00 - 130,00	€ C		4 DZ		
74801 Heilbronn	www.cafeundwein.de										
CINARI Suites	07131-761150	k.A.		EZ	-		- 26 Parkpltäze 5,00 €/Tag	8 km	30 DZ	Kein Frühstück verfügbar	
Theodor-Fischer-Str. 22+26	07131-761130			DZ	57,00 - 155,00 €	57,00 - 155,00	E				
74076 Heilbronn	info@cinari.de										
	www.cinari.de										
Ferienhof Laurentius	07136-910200	k.A.		EZ	3 %	3 9	6 über 20 Parkplätze kostenfrei	14 km	1 EZ		
Falkenstein 6	info@ferienhof-laurentius.de			DZ	3 %	3 9	6		8 DZ		
74229 Oedheim	www.ferienhof-laurentius.de										
Gästehaus Bauer	07131- 570374	k.A.		EZ	100,00€	100,00	€ k.A.	10 km	1 EZ	Modernes Gästehaus auf dem Weingut	
Spitzwegstraße 15/1-17	07131- 507165			DZ	129,00€	129,00	€ C		19 DZ	Alexander Bauer. Sie sind jederzeit herzlich	
74081 Heilbronn	info@bauer-weingut.com									eingeladen die direkt angeschlossene	
	www.bauer-weingut.com									Besenwirtschaft zu besuchen und sich leckere	
										schwäbische Spezialitäten schmecken zu lassen.	

Seite 3 09.11.2023